2

[image: ]
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.11.2021								                       № 861

г. Биробиджан

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020 - 2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 722

Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020 - 2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 722 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020 – 2024 годы», следующие изменения:
1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам
	Всего по Программе – 65,00 тыс. рублей:
муниципальный бюджет – 65,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей:
муниципальный бюджет – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей:
муниципальный бюджет – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 15,00 тыс. рублей:
муниципальный бюджет – 15,00 тыс. рублей
2023 год – 25,00 тыс. рублей:
муниципальный бюджет – 25,00 тыс. рублей
2024 год – 25,00 тыс. рублей:
муниципальный бюджет – 25,00 тыс. рублей»

1.2. Раздел 10. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
«10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Таблица 4
[bookmark: P165]
 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области за счет местного бюджета
 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2020 -2024 годы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	   1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в  муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» на 2020-2024 годы»
	Всего
	601
	0412
	15.0.00.00000
	65,00
	0,00
	0,00
	15,00
	25,00
	25,00

	Ответственный исполнитель
	601
	0412
	15.0.00.00000
	65,00
	0,00
	0,00
	15,00
	25,00
	25,00

	Соисполнитель
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки и повышения квалификации кадров

	2
	Проведение районного конкурса продавцов
	Отдел по труду и социально-экономическим вопросам
	601
	0412
	15.0.01.21431
	15,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Соисполнитель
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	Развитие конкуренции на территории муниципального района

	3
	Организация и проведение районного новогоднего конкурса
	Отдел по труду и социально-экономическим вопросам
	601
	0412
	15.0.03.21431
	15,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Соисполнитель
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	Информационная поддержка малого и среднего предпринимательства

	4
	Организация и проведение мероприятия, посвященного  Дню российского предпринимательства
	Отдел по труду и социально-экономическим вопросам
	601
	0412
	15.0.02.21431
	35,00
	0,00
	0,00
	5,00

15,00

15,00

	Соисполнитель
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	Участник
	-
	-

	-
	-
	-
	-

Таблица 5
Информация
о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников  «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Биробиджанский	муниципальный район»
Еврейской автономной области на 2020 -2024 годы»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	   1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в  муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» на 2020-2024 годы»
	Всего
	601
	0412
	15.0.00.00000
	244
	65,00
	0,00
	0,00
	15,00
	25,00
	25,00

	Местный бюджет
	601
	0412
	15.0.00.00000
	244
	65,00
	0,00
	0,00
	15,00
	25,00
	25,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки и повышения квалификации кадров

	2
	Проведение районного конкурса продавцов
	Всего:
	601
	0412
	15.0.01.21431
	244
	15,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Местный бюджет
	601
	0412
	15.0.01.21431
	244
	15,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	Развитие конкуренции на территории муниципального района

	3
	Организация и проведение районного новогоднего конкурса
	Всего:
	601
	0412
	15.0.03.21431
	244
	15,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Местный бюджет
	601
	0412
	15.0.03.21431
	244
	15,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00
	5,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	Информационная поддержка малого и среднего предпринимательства

	4
	Организация и проведение мероприятия, посвященного  Дню российского предпринимательства
	Всего:
	601
	0412
	15.0.02.21431
	244
	35,00
	0,00
	0,00
	5,00
	15,00
	15,00

	Местный бюджет
	601
	0412
	15.0.02.21431
	244
	35,00
	0,00
	0,00
	5,00
	15,00
	15,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	Всего:
	-
	-

	-
	-
	-
	-

Таблица 6

Структура финансирования муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» по направлениям расходов «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании
«Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области на 2020 -2024 годы»

	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	в том числе по годам

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО
	65,00
	0,00
	0,00
	15,00
	25,00
	25,00

	Местный бюджет
	65,00
	0,00
	0,00
	15,00
	25,00
	25,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	НИОКР

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Местный бюджет
	65,00
	0,00
	0,00
	15,00
	25,00
	25,00

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района						        М.А. Семёнов

Готовил:
Начальник отдела по труду и
социально-экономическим вопросам				Е.А. Курганская
«___» _____________2021 год

Начальник
финансового отдела							М.В. Логунова
«___» _____________2021 год

Начальник юридического отдела					С.С. Пирогов
«___» _____________2021 год

Начальник отдела
организационно – контрольной работы
и информационных технологий					С.В. Хроменко
«___» _____________2021 год

Консультант отдела
организационно – контрольной работы и
информационных технологий					М.А. Солдатова
«___» _____________2021 год

	СОГЛАСОВАНО:
Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
муниципального района
_______________Е.Н. Пермина
«___»_____________2021 г.

image1.png